
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 
760 41 Zlín 
 

 
O Z N Á M E N Í 

 
 ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 
760 41 Zlín, IČ 013 12 774 zastoupena AGROPROJEKT PSO s.r.o, Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, 

IČ 416 01 483  (dále jen „stavebník“) dne 29. února 2024 podal žádost o vydání stavebního povolení pro 
stavbu: 

 
 „PROTIEROTNÍ OPATŘENÍ v k.ú. TETĚTICE“ 

SO 03 Polní cesty DC9 a DC14 
 
(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 939, 940, 941, 1153, 1264 v katastrálním území Tetětice. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o novou stavbu komunikací pro zpřístupnění pozemků. Při současném provedení protierozních 

mezí, výsadbě biokoridoru a interakčního prvku zvýší protierozní ochranu území, biodiverzitu území. 
Polní cesta DC9 začíná napojením na silnici II/428 stávajícím sjezdem, je vedena podél této silnice 

směrem k obci Tetětice, do které se v km 0,180 odklání a pokračuje podél svodného příkopu SP1. Končí 

u malé vodní nádrže. Komunikace délky 431m, šíře 3,00m v konstrukci štěrkodrť 0/63 tl. 300mm, 

separační geotextilie 500 g/m2, směs štěrkodrti 0/63 a zeminy v poměru 4:1, vrstva zeminy s osetím 
travní směsí tl. 50mm je navržena vč. odvodnění pláně drenáží z trubek PVC DN 100mm uložených pod 

krajnicí vozovky. Drenážní potrubí bude vyústěno do souběžného svodného příkopu  nebo do 

zasakovacích štěrkových jímek. V km 0,2165, v místě křížení s protierozní mezí, je navržen dlážděný 

brod délky 16,80m z lomového kamene. Napojení na silnici II/428 je navrženo v nové konstrukci 

s asfaltobetonovým povrchem, vč. odvodnění příčným polymerbetonovým monolitickým žlabem. 
Polní cesta DC14 začíná napojením na silnici III/42815 stávajícím sjezdem, končí napojením na stávající 

polní cestu. Komunikace délky 1 089m, šíře 3,00m je shodné konstrukce jako polní cesta DC9, vč. 

odvodnění zemní pláně drenáží. Odvodnění povrchu vozovky je řešeno z části vsakem. V km 0,050 – 
0,360,v úseku s podélným sklonem 10%, budou osazeny ocelové svodnice k odvodu povrchových vod 

mimo komunikaci, aby nedocházelo k vzniku erozních rýh.    
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

(dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění 
pozdějších předpisů, “) ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
oznamuje dle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení. V řízení dle § 112 odst. 2 

stavebního zákona speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do             
25. května 2024. 

 
 
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd.  dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  22. dubna 2024 
spis. značka MeUKM/020162/2024/06 
číslo jednací MeUKM/038294/2024 
 
 
 
 
 



K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-
správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 
12.30 - 17.00 hodin). 
 
Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á  
referentka odboru občansko-správních agend, 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, 
Obecního úřadu Počenice – Tetětice a Obecního úřadu Dřínov. 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
Obdrží: 
Učastníci řízení dle  § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 
 zastoupena AGROPROJEKT PSO s.r.o, Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, 
Obec Počenice – Tetětice, Počenice 74, 768 33 Počenice – Tetětice 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 zast. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., Rostislavova 528, 683 23 Ivanovice na Hané 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
Účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e), f) stavebního zákona: 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o pozemky parc. č. 936, 937, 932, 931, 930, 921, 941, 968, 305/1, 305/2, 962, 958, 961, 960, 
1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1150, 1151, 1188, 1187, 1186, 1185, 1184, 
1183, 1182, 1181, 1180, 1179, 1178, 1177, 1176, 1167, 1168, 1166, 1165,  v katastrálním území Tetětice 

a pozemky p.č. 2270, 2332 v katastrálním území Dřínov. 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 


	Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín

		2024-04-22T07:38:22+0200




